2024 年 1 月 5 日

各 位

会 社 名 株式会社レノバ

代表者名 代表取締役社長 CEO 木南 陽介

（コード番号：9519 東証プライム市場）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 山口 和志

（TEL.03-3516-6263）

関連会社出資持分の損失計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において、キアンガン水力発電事業（フィリピン共和国イ

フガオ州、以下「キアンガン事業」と言います。）を推進する、当社の持分法適用会社である KIANGAN MINI

HYDRO CORPORATION にかかる関連会社出資持分の損失を計上いたしますのでお知らせいたします。

1. 関連会社出資持分の損失の発生及びその内容

当社は、当社子会社である RENOVA RENEWABLES PHILIPPINES 1 PTE.LTD.を通じて、共同スポンサーと共

にキアンガン事業を推進し、2021 年 4 月より建設を進めてまいりましたが、この度、完工確度*1 を高めるため

工事の設計変更を行い、事業規模を縮小したことに伴い設備容量を 17.4MW から 8.3MW に変更する見込みで

す。これにより、当社子会社が出資する持分*2 に関して、全額の引き当てを行うため、最大 12 億円の損失の計

上が見込まれます。なお、今回実施する損失処理につきまして、将来の追加損失の計上は現時点において見込

んでおりません。

*1. 運転開始時期は非公表
*2. 当社持分は、決議所有権割合で 40%、出資割合で 86.5%、配当割合で 76.3%（2023 年 3 月 31 日現在）

2. 損失の内容

（１）損失の発生年月日及び経緯 2023 年 12 月 31 日

当社の持分法適用会社である KIANGAN MINI HYDRO

CORPORATION が、工事の設計変更を行い、事業規模の縮小

を見込むため、当社子会社の出資する持分に関して全額の引き

当てを行います。

（２）損失の内容 持分法投資損失

3. 業績に与える影響

現在関連会社出資持分の損失計上額の算出作業を進めており、今期（2024 年 3 月期）の業績への影響は、

現在精査中です。今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

【リリースに関するお問い合わせ先】

IR 室 野瀬
TEL：03-3516-6263
E メール：ir@renovainc.com